
LI!
" dle ust §

CO

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI
PŘI PROVOZU ADAPTAČNÍ SKUPINY

1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,Smlouva" a ,,Občanský zákoník")

číslo smlouvy: SML 00006/2022
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

TJ Sokol Dolní Chabry
pobočný spolek
IČO: 61382973
se sídlem: Měděnecká 44/17, Praha-Dolní Chabry, 184 00
zastoupená: Petrem Zídkem, starostou

Jaroslavem Prudkým, jednatelem
zapsaná u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: L 27733
bankovní spojení: FlO Banka, Č.ú.: 2200986440/2010
email: tjsokoldolnichabry@,gmail.com
(dále jen ,,Sokol")

a

městská Část Praha-Dolní Chabry
IČO: 00231274
se sídlem:
zastoupená:
bankovní spojení:
email:
ve věcech smlouvy:
(dále jen ,,MČ")

Hrušovanské náměstí 253/5, Praha-Dolní Chabry, 18400,
Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafřánkovou, starostkou
Česká spořitelna, a.s., Č.ú.: 2000704349/0800
katerina.silhova.sahankova@,dchabry.cz
pomocproukrajinu@,dchabry.cz

uzavírají tuto smlouvu
I. Úvodní ustanovení

l) Touto smlouvou vyjadřují smluvní strany vzájemnou vůli spolupracovat při zřízení a provozu
adaptační skupiny určené pro ukrajinské děti, jež uprchly do České republiky před válečným
konfliktem na Ukrajině.

2) Sokol a MČ za účelem pomoci uprchlíkům z Ukrajiny a zajištění předškolní docházky pro
ukrajinské děti uzavírají tuto Smlouvu, jejímž předmětem je vzájemná spolupráce při zřízení
a provozu adaptační skupiny pro ukrajinské děti.

3) Smluvní strany konstatují, že mnozí rodiče přicházejících dětí předškolního věku mají zájem
uplatnit se v České republice na trhu práce; to je nicméně podmíněno zajištěním denní péče
o jejich děti. MČ dále konstatuje, že tyto děti nelze z kapacitních a jazykových důvodů zařadit

1



bezprostředně do již existujících předškolních zařízeni. Z těchto důvodů MČ podporuje
v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, zřízení .
a provoz adaptační skupiny pro děti přicházející z Ukrajiny. Adaptační skupina je
volnočasová organizovaná skupina pro děti ukrajinských uprchlíků, která má pomoci dětem
uvyknout si na novou zemi a nové prostředí a usnadnit jim následný nástup do mateřské nebo
základní školy. Pojem adaptační skupina se využívá v České republice pro děti migrující do
ČR v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské
federace. Adaptační skupiny s celodenním provozem umožňují zapojení rodičů na trhu práce.

4) TJ Sokol Dolní Chabry je pobočným spolkem České obce sokolské, IČO: 004 09 537, se
sídlem Újezd 450/40, Malá Strana, 11.8 00 Praha, spolek vedený u Městského soudu v Praze
pod sp. zn.: L 653, jehož předmětem činnosti je tělovýchovná, sportovní, kulturní a
společenská činnost. Sokol je oprávněn nakládat s nemovitým majetkem nacházejícím se na
adrese Měděnecká 44/17, budovou na pozemku pare. č. 401 a parc. č. 1279/40, a pozemky
parč. č. 1279/2, parč. Č. 402/1, parč. č. 402/2 ve vlastnictví jednoty v souladu se stanovami
České obce sokolské (dále jen ,,Prostory") a je oprávněn uzavřít tuto smlouvu.

II. Předmčt a účel Smlouvy

l) Sokol zřídil na své náklady v Prostorách adaptační skupinu pro děti ukrajinského občanství
ve věku od 3 do 6 let. MČ má zájem finančně podpořit provoz adaptační skupiny za níže
uvedených podmínek. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce.

III. Provoz adaptační skupiny a
způsob přeúčtování nákladů

l) Sokol provozuje adaptační skupinu od 21. března 2022, denně od pondělí do pátku od 8:00
hodin do 16:00 hodin. Adaptační skupiny se účastní až 22 dětí. Seznam dětí je přílohou této
smlouvy.

2) Sokol má na vzdělávací předškolní aktivity uzavřeny pracovní smlouvy s lektorkami:
Olha Rusnak,
Olha Kornienko,
Věra Malinová,
Mayya Vasylyeva,
a za účelem zajištění stravování s paní svačinářkou:
Jindrou Kalendovou,

3) MČ na své náklady zajišt'uje stravování pro docházející děti a personál formou oběda. Dovoz
obědů do prostoru Sokola zajišt'uje městská část.

4) Smluvní strany si sjednávají následující způsob rozúčtování cen a úhrady za veškeré
poskytované plnění a služby spojené s provozem adaptační skupiny:

2



Sokol předá MČ níže uvedené přehledy, a to vždy do třetího dne měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, za který se provádí vyúčtování:

J l. Předání docházky dětí za jednotlivý měsíc
2. Předání vyúčtování hodin jednotlivých vychovatelek za jednotlivý měsíc
3. Předání vyúčtování nákladů na svačinky

Rozpočet ostatních nákladů na provoz adaptační skupiny (tj.nákup materiálu, služeb,
energie atd) bude předložen vždy před počátkem měsíce k odsouhlasení MČ. Náklady pak
budou proplaceny na základě vzájemné dohody mezi MČ a Sokolem.

5) Smluvní strany se dohodly, že první vyúčtování nákladů na provoz je Sokol povinen předložit
MČ do 30. 4. 2022, a to z důvodu nutnosti vyúčtování nákladů Magistrátu hlavního města
Prahy, které je podmínkou čerpání účelové dotace poskytnuté hlavním městem Prahou na
mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na
útěku před agresí Ruské federace na základě usnesení ZHMP číslo 35/3 ze dne 24. 3. 2022

6) Vyúčtování obědů je předmětem samostatné dohody mezi MČ a základní školou ZŠ Dolní
Chabry.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

l) MČ se touto smlouvou zavazuje:

a) poskytnout v potřebném rozsahu součinnost nezbytnou pro provozování adaptační
skupiny;

b) zajišt'ovat stravování formou oběda pro docházející děti a personál po celou dobu provozu
adaptační skupiny.

2) Sokol se touto smlouvou zavazuje:

a) zajistit veškerá potřebná a právními předpisy vyžadovaná povolení, souhlasy nebo jejich
ekvivalenty nezbytné pro zřízení a provoz adaptační skupiny v Prostorech;

b) hradit náklady na zřízení a provoz adaptační skupiny v Prostorech (zejména např.
personální zajištění provozu adaptační skupiny, zajištění připojení Prostor na veškerá
nezbytná média a služby, zřídit pojištění apod.) a tyto náklady vyúčtovat MČ řádně a včas
dle článku III., odst. 4 výše;

c) zajistit, aby byla adaptační skupina provozována
předpisy, včetně všech relevantních nařízení a
v souvislosti s pandemií nemoci COVID-19.

v souladu s účinnými právními
právních předpisů vydávaných

3



V. Ostatní ujednání

l) Smluvní strany této Smlouvy se zavazují k vzájemné součinnosti a k oboustrannému
poskytování informací nezbytných pro provoz adaptační skupiny.

2) Kontaktními osobami smluvní stran ve věci této Smlouvy jsou:

a) Kontaktní a odpovědnou osobou za Sokol je:
Petr Zídek, email: tjsokoldolnichabry@gmail.com, tel. 724 325 244

b) Kontaktní a odpovědnou osobou za NIČ je:
Kateřina Vosátková, email: pemocproukrajinu@dchabry.cz, tel. 702 141 288

VI. Trvání Smlouvy

l) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do 30. 6. 2022.

2) Před uplynutím doby Smlouvylze tuto Smlouvu ukončit písemnou dohodou smluvních stran,
písemnou výpovědí nebo odstoupením od této Smlouvy v případech, kdy to stanoví zákon
nebo tato Smlouva.

3) MČ je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud:

a) dojde k ukončení provozu adaptační skupiny a smluvní strany se nedohodnou jinak.

4) Sokol je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:

a) v případech, kdy MČ přestane podporovat provoz adaptační skupiny dle podmínek
stanovených touto smlouvou.

5) Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení na adresu v záhlaví Smlouvy uvedenou nebo
e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem.

VII. Závěrečná ustanovení

l) Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné pouze na podkladě písemných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2) Právní vztahy této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

3) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, v jazyce českém.
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

4



Ú'

" 4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci
účastníků této smlouvy. Pokud se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv, nabývá tato Smlouva účinnosti dnem uveřejnění, ledaže se
smluvní strany touto Smlouvou dohodly na pozdějším datu účinnosti.

5) Pro případ povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) smluvní strany sjednávají, že uveřejnění provede MČ. Obě smluvní strany
berou na vědomí, že nebudou uveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li druhá smluvní strana
některé informace uvedené v této Smlouvě za informace, které nemají být uveřejněny v
registru smluv dle zákona o registru smluv, je povinna na to MČ současně s uzavřením této
Smlouvy písemně upozornit.

6) Učastníci této Smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné
vůle a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

7) Tato Smlouva je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha-Dolní Chabry č. usnesení
939/22/RMČ ze dne 25. 4. 2022.

8) Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
a) Příloha č. 1 - Seznam dětí navštěvujících adaptační skupinu
b) Příloha Č. 2 - Předběžná kalkulace měsíčních nákladů na provoz dětské skupiny

V Praze dne jC\ .'1. XZL V Praze dne ujľk

%,,
!

m""""" :='"""" "" " ------ -- --- .:Sokol Dolní Chabry městská Čáít Praha- Yjä "
Petr Zídek Mgr. Kateřina Šilhová Šafř" " Do\nÍG'c'"1ěloev~ná jednota Sokol Dolň( cMbrý
starosta ,,l Mědne,ká 44/1Z Dô|n(ChabM:= starostka

ichabry@gmai|com
(Ĺ)

TJ Sokol Doln Chabry
Jaroslav Prudký
jednatel

5


